
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 19. června 2023 „Rozpočtové opatření č. 15/2023“. 
 

Usnesení RM č. 23/14/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 35.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR na podporu prevence kriminality. Dotace je 
účelově určena na akci „Kralupy nad Vltavou – Společně proti kriminalitě - 2023“. Navýšení příjmů kap. 
č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 35.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 o 35.000 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 578.400 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR na podporu prevence kriminality. Dotace je 
účelově určena na akci „Kralupy nad Vltavou – Asistent prevence kriminality - 2023“. Navýšení příjmů 
kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 578.400 Kč a navýšení výdajů kap. č. 6 – městská policie, § 
5311 o 578.400 Kč. 

3. Ekonomický odbor žádá o schválení rozpočtové změny - zapojení finančních prostředků do rozpočtu 
2023 v celkové výši 10.000 Kč. Jedná se o dar o spol. SYNTHOS S. A., účelově určený na podporu 
Střelecké soutěže o pohár starosty města ve spolupráci s Městskou policií Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 6 – městská policie, § 5311 o 10.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 6 – městská 
policie, § 5311 o 10.000 Kč 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 7.310 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy došlo k zatečení bytu č. 11 do bytu č. 3 
v bytovém domě Dr. E. Beneše, Kralupy nad Vltavou, z důvodu prasklé vaničky sprchového koutu. 
Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 7.310 Kč a navýšení výdajů kap. č. 7 – správa majetku, § 3612 
(bytové hospodářství) o 7.310 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 318.000 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 318.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 318.000 Kč. 

6. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 100.000 Kč. Jedná se o finanční dar od 
společnosti AVE Kralupy s.r.o., který je účelově určen pro jednotlivé subjekty na tyto akce: 
- Kulturní akce konané městem Kralupy nad Vltavou ve výši 25 tis. Kč, 
- na činnost Klubu vodních sportů Kralupy nad Vltavou ve výši 20 tis. Kč, 
- na činnost HK Kralupy mužstvo A ve výši 30 tis. Kč, 
- na činnost oddílu tenisu TJ Kralupy nad Vltavou ve výši 25 tis. Kč.  
Navýšení příjmů a výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 3399 (ostatní záležitosti kultury) o 25.000 Kč a 
kap. č. 2 – OSVŠK, § 3419 (ostatní tělovýchovná činnost) o 75.000 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 471.900 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2212 org. 698. Finanční prostředky 



 
2 

budou použity na vypracování studie na akci „Nový silniční most přes Vltavu“, viz materiálu odboru 
RIaSM bod č. IV/2. 

 
 


